¹ Matth., cap. xxv, v. 24. — ² I Corinth., cap. viii, v. 1. — ³ Apoc., cap. xxii, v. 11.

deteriorem fieri et amplius peccare; hoc est amplius cretorem suum offendere atque contemnere. Quis hoc autem, quod iniquissimum est, justum esse dicat; cum videlicet potius resipiscere peccator debeat quam augere peccata? Quippe si justum esset eum amplius peccare, quomodo reus statueretur, aut etiam peccare diceretur id faciendo, quod utique eum facere justum esset? Sed harum quidem trium propositarum quæstionum solutiones *Theologiae nostræ* examini reservamus.

« Propter quod. » A singulari invective in gentiles ad generalem transit, ac si ita dicat: Quandoquidem hi se excusare non possunt per ignorantiam Dei a peccato, id est, a contemptu Creatoris, quibus lex scripta non data est, ergo nullus, et hoc est: « Ergo inexcusabilis es, homo omnis qui judicas. » Omnis, inquam, qui judicas, id est, judicium rationis et discretionem boni habes et mali. Ab hoc quippe contemptu parvuli qui nondum discretionem habent liberi sunt. « In quo enim vere inexcusabiles. » Quia etiam proprio tuo judicio condemnandus, cum in aliis reprehendas eadem quæ facis, aut similia. Hoc autem maxime spectat ad superbam Romanorum contentionem, qua se alterutrum præponere volebant, et seipsos singuli defendantes, alios criminatos judicabant. « In quo enim judicas, id est, de eodem peccato de quo judicas, » id est, reprehendis alterum et censes damnandum, te ipsum condemnas, id est, ea operando damnabilem facis vel asseris, et in te ipsum proprio judicio sententiam profers, et quare vel quomodo supponit dicens: « Eadem vero agis quæ judicas, » id est, quæ in aliis reprehendis, scilicet mala opera quæ contra propriam conscientiam committis. Et dixit quæ judicas reprehendendo, sed bene judicas hæc arguendo quæ Deus ipse judicat puniendo; et hoc est: « Scimus enim, etc., » vel ita: Dixi, te ipsum condemnas, id est, damnabilem facis ea operando. Et verum est quidem. Scimus enim nos, divina gratia illuminati, quoniam judicium Dei, quod est secundum veritatem ipsam rei, non falli potest. « Est in eos, » id est, contra illos, « qui talia agunt. » Ad ipsos scilicet puniendos atque damnandos. Et cum ita sit, quod videlicet Deus tales damnet, « Existimas tu qui judicas, » id est arguis vel accusas « eos qui talia agunt, et facis ea. » Existimas, inquam, quia tu effugies judicium Dei, id est justam ejus de talibus vindictam, et numquid etiam ignoras, quia tanto damnabilior es, quanto majori patientia Deus te exspectat, et exspectando diu ad poenitentiam ejus invitat benignitas, et hanc ejus benignitatem patientiæ in contemptum ejus convertis, et tanto minus eum verneris, quanto amplius sustinet offensas tuas, nec statim punit. Et hoc est quod ait: « An ignoras. » Numquid contemnis divitias bonitatis ejus, id est Dei, hoc est divitem et copiosam ejus animi dulcedinem: bonitatis dico, patientiæ et longanimitatis, id est longæ ejus patientiæ. « Ignorans quoniam benignitas Dei, » id est hæc bonitatis ejus exhib-